
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia: 11 grudnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 132

Posiedzeniu przewodniczył: senator Krzysztof Kwiatkowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych
(druk senacki nr 392; druki sejmowe nr 1130 i 1335)

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania
cywilnego oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 391; druki
sejmowe nr 859 i 1299).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu Łukasz Rędziniak,
− z-ca Dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego Grażyna

Stanek,
− prof. Michał Romanowski z Komisji Kodyfikacyjnej Prawa

Cywilnego,
− ekspert Adam Opalski,
− ekspert Krzysztof Grabowski,
− z-ca Dyrektora Departamentu Sądów Powszechnych Grzegorz

Wałejko,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub
Zabielski, Renata Bronowska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił Podsekretarz Stanu Ministerstwa Sprawiedliwości Łukasz Rędziniak. Celem
ustawy jest wdrożenie do polskiego porządku prawnego postanowień dyrektywy 2007/36/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie wykonywania niektórych praw
akcjonariuszy spółek notowanych na rynku regulowanym oraz dyrektywy 2007/63/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia 13 listopada 2007 r. zmieniającej dyrektywy Rady 78/855/EWG oraz
82/891/EWG w odniesieniu do wymogu sprawozdania niezależnego biegłego w przypadku łączenia
się spółek akcyjnych lub ich podziału.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.
Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek,
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek, przy jednym głosie wstrzymującym się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjno - Prawnego Ministerstwa
Sprawiedliwości Grzegorz Wałejko. Celem ustawy jest stworzenie podstawy prawnej
w obowiązujących unormowaniach, w szczególności w Kodeksie postępowania cywilnego, do
prowadzenia elektronicznych postępowań upominawczych. Niniejsza nowelizacja ma służyć
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uproszczeniu i przyspieszeniu postępowania sądowego w sprawach drobnych, w których stan
faktyczny nie jest skomplikowany i nie wymaga przeprowadzenia postępowania dowodowego.
Ustawa przewiduje utworzenie e-sądu, jako wydziału cywilnego sądu rejonowego, który będzie
prowadził postępowanie za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła kilka uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji nad ustawą udział wzięli: Krzysztof Kwiatkowski, Renata Bronowska, Grzegorz Wałejko,
Leon Kieres, Bogdan Pękalski, Łukasz Paszka.
W trakcie dyskusji senatorowie zgłosili wątpliwości, co do zachowania zasad techniki legislacyjnej
w omawianej ustawie. Poprawki zgłosił senator K.Kwiatkowski.
Komisja przyjęła przedstawione poprawki. Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu
wybrano senatora Zbigniewa Cichonia.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


